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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński

W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na Uniwersytet Jagielloński (UJ) w Krakowie na
rok akademicki 2026/2027. Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków
studiów. Zapowiada też dofinansowania do posiłków studentów.

Uczelnia planuje przyjąć blisko 17 tys. żaków (pierwszego i drugiego stopnia, jednolite
magisterskie), w tym ponad 2 tys. na studia niestacjonarne. Liczba dostępnych kierunków wyniesie
278, przy czym 13 kierunków to nowości.
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Rektor UJ prof. Piotr Jedynak poinformował na konferencji prasowej w piątek, że uczelnia przyjmie
ponad limity „dobrych kandydatów” na te kierunki, gdzie możliwe będzie prowadzenie zajęć na
wysokim poziomie przy większej, niż zakładana, liczbie studentów.

- Jesteśmy świadomi, że więcej osób zdaje maturę – powiedział rektor. Jak zauważył, „chwilowy wyż
demograficzny” wynika z modyfikacji systemu edukacyjnego, ale niedługo należy spodziewać się niżu
demograficznego i na to uczelnia przygotowuje się.

UJ chce przyciągać młodych, zdolnych ludzi nie tylko zapewniając im relatywnie tanie miejsca
w akademikach, ale i tańsze posiłki. Z informacji uczelni wynika, że dla młodych, ambitnych osób,
chcących studiować w Krakowie, największym problemem są wysokie koszty życia w tym mieście.

Uniwersytet chce pomóc żakom oferując zamieszkanie w akademikach, ale i od października
przewiduje dofinansowania, w kwocie kilkunastu złotych, do posiłków (dwa dnia oraz napój).
Dofinansowane mają być pełnowartościowe posiłki w istniejących już barach na terenie czterech
kampusów uczelni.

Rektor, informując o nowych kierunkach w ofercie, zauważył, że uczelnia stara się jednocześnie
zrealizować kilka celów edukacyjnych, czyli – jak wyjaśnił – „postawić na najlepszych kandydatów,
zaoferować jak najnowocześniejsze studia, kształtować postawy, których byśmy oczekiwali, a przy
okazji otwierać również kierunki dla osób ze szczególnymi ambicjami, w tym także naukowymi”.

Nowe kierunki w roku 2026/2027 to: chemia sądowa na Wydziale Chemii; filologia ukraińska
z drugim językiem obcym na Wydziale Filologicznym; humanistyka cyfrowa na Wydziale
Filologicznym; krytyka współczesna na Wydziale Polonistyki; lingwistyka i technologie językowe na
Wydziale Filologicznym; Mathematics and Computer Science Advanced Track na Wydziale
Matematyki i Informatyki; Media studies i komunikowanie multimodalne na Wydziale Zarządzania
i Komunikacji Społecznej; Responsible Entrepreneurship and Management na Wydziale Zarządzania
i Komunikacji Społecznej; studia azjatyckie na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych;
studia wschodnie na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych; środkowoeuropejskie
studia rumunistyczne na Wydziale Filologicznym.
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